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Przy zapoznawaniu się z tematem zwróć uwagę na:
– zwycięstwa Napoleona nad Austrią i Prusami
– powstanie w Wielkopolsce w 1806 roku
– pokój w Tylży: okoliczności powstania i zasięg terytorialny Księstwa Warszawskiego
– ustrój Księstwa Warszawskiego ( o tym mówi: konstytucja) i reformy społeczne ( o tym mówi: 
Kodeks Napoleona, konstytucja, dekret grudniowy)
  

Zapisz w zeszycie:
Lekcja

Temat: Powstanie Księstwa Warszawskiego i jego ustrój.

Zapoznaj się z materiałem w podręczniku na stronach 207 – 208. Zwróć uwagę przy tym na 
ikonografię (obrazki).

Wykonaj w zeszycie:
Zadanie 1
Porównaj mapę z czasów rozbiorów Polski i mapę Księstwa Warszawskiego.
Zaznacz nazwy tych ziem Rzeczypospolitej, które w roku 1807 należały , a które nie należały do 
Księstwa Warszawskiego. Wstaw odpowiednio : X .



Ziemie należały nie należały 
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Inflanty

Księstwo Warszawskie było monarchią konstytucyjną. W lipcu 1807 roku zostało obdarzone
przez cesarza Francuzów konstytucją. Wprowadzenie tego aktu prawnego z pominięciem
parlamentu nosi pochodzącą z języka francuskiego nazwę „oktrojowanie˝. 

W dekrecie grudniowym z 1807  roku  przyznano własność użytkowanej przez chłopów
ziemi  posiadaczom dóbr  ziemskich.  Toteż  mawiano,  że  potwierdzając  wolność  chłopów
zdejmował im kajdany z nóg razem z butami.



 Nie wpisuj do zeszytu, tylko przeczytaj i wykonaj w zeszycie ćwiczeń : zad.7, str 107
Ciekawostka
Na mocy pokoju w Tylży Napoleon stał się wierzycielem sum, które właściciele ziemscy – 
mieszkańcy ziem zaboru pruskiego – byli dłużni rządowi pruskiemu. Cesarz Francuzów 
sprawę polskiego zadłużenia rozstrzygnął w ten sposób, że wierzytelność Księstwa 
(oszacowaną na ponad 40 mln franków) odstąpił rządowi polskiemu, a w zamian 
zobowiązał go do oddania Francji „tylko” 20 mln franków. Tymczasem budżet Księstwa 
mocno nadwyrężyły zniszczenia wojenne, blokada kontynentalna, duże koszty organizacji 
armii i rozdawnictwo polskich dóbr przez Napoleona (jako gratyfikacji dla jego 
dowódców). Po spłaceniu w ciągu trzech lat 20 milionów gotówką rząd został z ponad 
dwukrotnie większym długiem, praktycznie niemożliwym do wyegzekwowania od 
dłużników, zrujnowanych przez wojny i wielkie ofiary dla kraju. Od miejscowości Bajonna,
w której podpisano konwencję w tej sprawie, kwoty te zaczęto nazywać bajońskimi. Do dziś
określenie „sumy bajońskie” jest synonimem kwot nierealnych do zapłacenia.

Praca domowa
Ćwiczenie 5 str 106 , 6b i 6c str 107 w zeszycie ćwiczeń.


